When lately you threw yourself into a well with ⁴ the intention of slaying your body, you certainly did that of your own free will. But how cruel the servants of God would have been if they had handed you over to your own evil will and not delivered you from that death! Who would not have justly blamed them? Who would not have been right in judging them inhuman? And yet you threw yourself into the water, intending to slay your body, of your own free will, and they lifted you out of the water, to defeat your intention, against your will; you acted according to your own will, but to your own destruction, while they acted against your will, but for your own preservation. If then the preservation of the body is to be safeguarded so that those who do not wish it are to be secured by their friends, how much more the preservation of the spirit, for the abandoning of which the fearsome consequence is eternal death! And yet the death you sought to deal yourself was not only a death for time but for eternity, for even if you

ST. AUGUSTINE

morereris, quia, etsi non ad salutem, non ad ecclesiae pacem, non ad Christi corporis unitatem, non ad sanctam et individuan caritatem, sed ad mala aliqua cogereris, nec sic tibi ipse mortem inferre debuisti.

- 5 Considera scripturas divinas et discute quantum potes, et vide utrum hoc fecerit aliquis aliquando iustorum atque fidelium, cum ab eis tanta mala perpassi sint qui eos ad aeternum interitum non ad vitam aeternam, quo tu compelleris, adigebant. Audivi quod dixeris apostolum Paulum significasse hoc fieri debere, ubi ait : *Et si tradidero corpus meum, ut ardeam.* Quia videlicet omnia bona dicebat, quae sine caritate nihil prosunt, sicut sunt linguae hominum et angelorum et omnia sacramenta et omnis scientia et omnis prophetia et omnis fides ita ut montes transferantur, et rerum suarum distributio pauperibus, ideo videtur tibi etiam hoc inter bona numerasse, ut sibi quisque inferat mortem. Sed adtende diligenter et cognosce quem ad modum dicat scriptura quod tradat quisque suum corpus ut ardeat, non utique, ut ipse se in ignem mittat, quando persequentem patitur inimicum, sed, quando ei proponitur ut aut mali aliquid faciat aut mali aliquid patiatur, eligat non facere mala quam non pati mala atque ita corpus suum tradat in potestatem interfectoris, sicut tres illi viri fecerunt qui auream statuam cogebantur adorare et, nisi facerent, minabatur eis ille qui cogebat, caminum ignis ardentem. Idolum adorare noluerunt, non ipsi se in ignem miserunt et tamen